PAGE
2

	СТРИЖЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

четвертого созыва

	РЕШЕНИЕ

	     30.01.2023                                                                                       №10/1

	пгт Стрижи

	О внесении изменений в решение Стрижевской поселковой Думы от 12.12.2022  № 5/1  «Об утверждении бюджета Стрижевского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

	На основании статьи 45 Устава муниципального образования Стрижевское городское поселение Оричевского района Кировской области,  п. 6.11 Положения о бюджетном процессе в Стрижевском городском поселении, утвержденным решением Стрижевской поселковой Думой                  от 23.03.2020 № 54/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                   в Стрижевском городском поселении» Стрижевская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Стрижевской поселковой Думы от 12.12.2022               № 5/1 «Об утверждении бюджета Стрижевского городского поселения                на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1. Подраздел 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции::

«Утвердить основные характеристики бюджета Стрижевского городского  поселения (далее – бюджет поселения):

1.1. На 2024 и 2025 год:

общий объём доходов бюджета поселения на 2024 год в сумме  10903,09 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9483,65 тыс.рублей;
общий объём расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 10903,09 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 9483,65 тыс.рублей;
дефицит бюджета поселения на 2024 год равен 0, дефицит на 2025 год равен 0.»
1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Стрижевского городского поселения:

        на 2023 год в сумме 811,40 тыс. рублей;

на 2024 год в сумме 324,41 тыс. руб. и на 2025 год в сумме 342,40 тыс. руб.

        1.3.  Приложения №3, №4, №5, №6, №8,№9,№10,№11,№12 утвердить в новой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Решение подлежит опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления Стрижевского городского поселения.

	Глава Стрижевского

городского поселения                          С.А. Шабардина
Председатель

Стрижевской поселковой  Думы        А.А. Конышев
ПОДГОТОВЛЕНО   лист, финансист                                        Ю.